
30/07/2019 SEI/UFPR - 1985966 - Informação

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2123850&infra_siste… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

 
 
 
INFORMAÇÃO Nº 87/2019/UFPR/R/CT/CEM

     

 

A comissão de homologação das inscrições do teste sele�vo para contratação de professor
subs�tuto na área de conhecimento "Física", Matéria Específica: "Física Geral e Experimental", regido
pelo edital 299/19 - PROGEPE e de acordo com a Resolução nº 92/06 – CEPE, torna público o cronograma
das provas e a composição da comissão julgadora para a realização das provas de �tulos e didá�ca.

CRONOGRAMA

Data Atividade Local

30/07/2019

17h00: Instalação da Comissão Julgadora e abertura do processo de seleção dos
candidatos homologados, iniciando com a etapa da análise dos currículos. Após a
análise será publicado edital com os candidatos habilitados para 2ª etapa
eliminatória (prova didática), com a data e o horário do

sorteio do ponto de cada candidato habilitado.

Campus
Pontal do
Paraná

 

Unidade
Mirassol

 

Sala dos
Professores
8

01/08/2019 13h00: Início do sorteio do ponto para a prova didática dos
candidatos homologados e habilitado para a prova didática, por ordem de inscrição
e de hora em hora

Campus
Pontal do
Paraná

 

Unidade
Pontal do
Sul

 



30/07/2019 SEI/UFPR - 1985966 - Informação

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2123850&infra_siste… 2/3

Sala 36

02/08/2019
13H00: Início da prova didática dos candidatos homologados e habilitados para a
prova didática, por ordem de inscrição e de

hora em hora.

Campus
Pontal do
Paraná

 

Unidade
Pontal do
Sul

 

Sala a
definir

 

COMISSÃO JULGADORA

Titulares

Prof. Dr. Emir Baude
Prof. Dr. Carlos Eduardo Rossigali
Profa. Dra. Amanara Potykytã de Sousa Dias Vieira

Suplente
Prof. Dr. Marcelo Franco de Oliveira

 

Publique-se

 

 

 

 

Pontal do Paraná, 29 de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por EMIR BAUDE, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 29/07/2019, às 19:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE MACHADO KROETZ, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/07/2019, às 20:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO ROSSIGALI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 30/07/2019, às 00:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 1985966 e o
código CRC 7C21FF19.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


30/07/2019 SEI/UFPR - 1985966 - Informação

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2123850&infra_siste… 3/3

Referência: Processo nº 23075.043279/2019-66 SEI nº 1985966


